SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 28 de Abril de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. Antônio
Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Vereador Marco Antonio da Fonseca

Requerimento n° 267/2017

Cá nara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111
NOTA TÉCNICA

P otocolo Gera 0002154/2017
Data: 08/05/2017 Horár"o: 11:34

Leg islativo MTR 339/2017

O SAMS- Serviço Autônomo Municipal de Saúde de

Ibitinga, neste ato representado por sua Diretora Superintendente que abaixo assina,
com base em dados repassados pelos setores competentes, prestar as informações que

seguem:

Não há recurso repassado pela União ou Estado para a
confecção de próteses dentárias. Deste modo, conforme exposto anteriormente, em
resposta ao requerimento de informações de número 117, de autoria do Vereador
Matheus Valentim de Carvalho, nosso recurso é próprio, sendo que há previsão de
fornecimento de 600 próteses anualmente, sendo o valor do recurso destinado para tal

finalidade, R$ 73.800,00 (setenta e três mil e oitocentos reais) anuais.

Deste modo, não há o que se falar em perda de qualquer repasse

para esta finalidade.

Desta forma, na certeza de ter respondido o requerimento de
informações do nobre edil, colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se

fizerem necessários.

NADIR CO TA
Diretora perintendente SAMS

Caroline C, 	Souza
OAB • • IV° 62.073

Avenida Dom Pedro II, 599 - Ibitinga/SP - CEP 14940-000 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - samsCibitinga.sp.gov.br

	Page 1